
№ 32 (10664) от 20 августа 2021 г.

Официальный отделОфициальный отдел
 � И Р К У Т С К А Я  Р А Й О Н Н А Я  Т И К
Сведения о доходах и имуществе кандидата в депутаты Думы Иркутского районного 

муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу №5

Бартель Ирины Владимировны 
Источники и общая сумма доходов за 2020 год:
ИП Бартель И.В., ПАО Сбербанк, ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Иркут-

скому району, пенсионный фонд РФ   – 1 322 323,41 руб. 

Недвижимое имущество:
1 земельный участок – Иркутская область, 1389 кв. м. (18/20 доли)
1 жилой дом – Иркутская область, 129,3 кв. м. (18/20 доли)
1 квартира – Иркутская область, 30,1 кв. м. (1/2 доли)

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках:
6 счетов – 31 484,09 руб.

Сведения о доходах и имуществе зарегистрированного кандидата
на должность Главы Ревякинского муниципального образования

Дутова Антона Сергеевича
Источники и общая сумма доходов за 2020 год:
Законодательное собрание Иркутской области – 100 000,00 руб.

Транспортные средства:
1 легковой автомобиль – Тойота Марк, 2000 г. в.

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках:
1 счет – 74,21 руб.

Сведения о доходах и имуществе зарегистрированного кандидата 
на должность Главы Мамонского муниципального образования    Прокопьева Алексея 

Андреевича
Источники и общая сумма доходов за 2020 год:
Пенсионный Фонд РФ, доход от вкладов в банке – 125 314,13 руб.

Недвижимое имущество:
2 земельных участка – Иркутская область, 1751 кв. м.
2 жилых дома - Иркутская область, 75,2 кв. м
3 квартиры – Иркутская область, 154,9  кв. м. 

Транспортные средства:
1 грузовой бортовой автомобиль –  Мазда Титан, 2000 г. в.

Денежные средства и драгоценные металлы на счетах в банках:
9 счетов – 2 339 644, 54 руб.

Решение
 16 августа 2021 года № 28/189 г. Иркутск

О регистрации Бартель Ирины Владимировны кандидатом в депутаты Думы 
Иркутского районного муниципального образования седьмого созыва по од-
номандатному избирательному округу № 5 

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Бартель 
Ирины Владимировны кандидатом в депутаты Думы Иркутского районного муниципального об-
разования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 требованиям Зако-
на Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской 
области» (далее – Закон Иркутской области) и представленные для регистрации кандидата до-
кументы, в соответствии с частью 11 статьи  33, частью 2 статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного 
Закона Иркутской области, Иркутская районная территориальная избирательная комиссия 

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Думы Иркутского районного муниципального 

образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 Бартель Ирину 
Владимировну, гражданина Российской Федерации; 1985 года рождения; место жительства – Ир-
кутская область, Иркутский район, д. Худякова; безработного; выдвинутого Региональным отде-
лением Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в Иркутской области; члена Всерос-
сийской политической партии «ПАРТИЯ ДЕЛА»; «16» августа 2021 года в 12 часов 09 минут.

2. Выдать Бартель Ирине Владимировне удостоверение установленного образца.
3. Направить копию решение для опубликования в газету «Ангарские огни» и разместить на 

сайте Иркутской районной территориальной избирательной комиссии.
Председатель Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Л.А. Кузнецова

Секретарь Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Е.И. Кислицына

Решение
 16 августа 2021 года № 28/190 г. Иркутск

О регистрации Дутова Антона Сергеевича кандидатом на должность Главы Ре-
вякинского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Дутова 
Антона Сергеевича кандидатом на должность Главы Ревякинского муниципального образования 
требованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выбо-
рах в Иркутской области» (далее – Закон Иркутской области) и представленные для регистрации 
кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, частью 1 
статьи 62 указанного Закона Иркутской области, Иркутская районная территориальная избира-
тельная комиссия 

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность Главы Ревякинского муниципального образо-

вания Дутова Антона Сергеевича, гражданина Российской Федерации; 1995 года рождения; место 
жительства – Иркутская область, Иркутский район, 19 км Голоустненского тракта ДНТ «Скиф»; ху-
дожника по свету Муниципального казенного учреждения Ушаковского муниципального обра-
зования «Культурно-спортивный комплекс»; выдвинутого Иркутским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России; члена Политической 
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России; «16» августа 2021 года в 12 часов 12 
минут.

2. Выдать Дутову Антону Сергеевичу удостоверение установленного образца.
3. Направить копию решение для опубликования в газету «Ангарские огни» и разместить на 

сайте Иркутской районной территориальной избирательной комиссии.
Председатель Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Л.А. Кузнецова

Секретарь Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Е.И. Кислицына

Решение
 16 августа 2021 года № 28/191 г. Иркутск

О регистрации Прокопьева Алексея Андреевича кандидатом на должность Гла-
вы Мамонского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Прокопье-
ва Алексея Андреевича кандидатом на должность Главы Мамонского муниципального образова-
ния требованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Иркутской области» (далее – Закон Иркутской области) и представленные для реги-
страции кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32, частью 2 статьи 34, 
частью 1 статьи 62 указанного Закона Иркутской области, Иркутская районная территориальная 
избирательная комиссия 

Р Е Ш И Л А:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность Главы Мамонского муниципального образова-

ния Прокопьева Алексея Андреевича, гражданина Российской Федерации; 1975 года рождения; 
место жительства – Иркутская область, г. Иркутск; временно неработающего; выдвинутого в по-
рядке самовыдвижения; «16» августа 2021 года в 12 часов 16 минут.

2. Выдать Прокопьеву Алексею Андреевичу удостоверение установленного образца.
3. Направить копию решение для опубликования в газету «Ангарские огни» и разместить на 

сайте Иркутской районной территориальной избирательной комиссии.
Председатель Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Л.А. Кузнецова

Секретарь Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Е.И. Кислицына

Решение
 16 августа 2021 года № 28/192  г. Иркутск

Об отказе Толочко Тарасу Олеговичу в регистрации кандидатом в депутаты 
Думы Иркутского районного муниципального образования седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 5

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Толочко 
Тараса Олеговича кандидатом в депутаты Думы Иркутского районного муниципального образо-
вания седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5, выдвинутого избира-
тельным объединением – Региональное отделение в Иркутской области Политической партии 
«НОВЫЕ ЛЮДИ» требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции» (далее – Федеральный закон), Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О 
муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон Иркутской области) и представлен-
ные для регистрации кандидата документы, Иркутская районная территориальная избиратель-
ная комиссия (далее – Комиссия) установила следующее.

Порядок выдвижения и документы, представленные Толочко Т.О. для выдвижения и регистра-
ции, соответствуют положениям Федерального закона, Закона Иркутской области. В соответствии 
с решением Комиссии от 23 июня 2021 года № 10/92 «О количестве подписей избирателей, пред-
ставляемых для регистрации кандидата в депутаты Думы Иркутского районного муниципального 
образования седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5» для регистрации 
гражданина кандидатом в депутаты Думы Иркутского районного муниципального образования 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 на выборах 19 сентября 2021 
года необходимо представить не менее 20 достоверных и (или) действительных подписей изби-
рателей и не более 24 таких подписей. Количество подписей избирателей, необходимое для реги-
страции кандидатом в депутаты Думы Иркутского районного муниципального образования седь-
мого созыва по одномандатному избирательному округу № 5, составляет 20 (двадцать) подписей.

В поддержку выдвижения кандидата Толочко Т.О. было представлено 24 (двадцать четыре) 
подписи избирателей.

На основании решения Комиссии от 23 июня 2021 года № 10/93 «Об установлении количества 
проверяемых подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата при проведе-
нии муниципальных выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года на территории 
Иркутского районного муниципального образования»,  проверке подлежат все подписи избира-
телей (100%), представленные для регистрации кандидата.

В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата в  депутаты Думы Иркутского районного муниципального образования седьмого со-
зыва по одномандатному избирательному округу № 5 Толочко Тараса Олеговича, согласно ито-
говому протоколу проверки подписей избирателей от 12 августа 2021 года, из проверенных 24 
(двадцать четыре) подписей избирателей недостоверными и (или) недействительными признаны 
8 (восемь) подписей избирателей, в том числе:

– недействительными признаны 2 (две) подписи избирателей на основании ведомости про-
верки подписных листов экспертом-почерковедом от 10 августа 2021 года, на основании подпун-
ктов «е», «л» пункта 64 статьи 38 Федерального закона – фамилия, имя, отчество одного избира-
теля выполнены разными лицами и даты напротив фамилии, имени, отчества того же избирателя 
выполнены разными лицами;

– недействительными признаны 8 (восемь) подписей на основании справки Отдела по вопро-
сам миграции № 2 МУ МВД России «Иркутское» от 12 августа 2021 года (в том числе 2 подписи, 
признанные недействительными экспертом-почерковедом).

При этом число достоверных и (или) действительных подписей составило 16 (шестнадцать) 
подписей, что является недостаточным для регистрации кандидата. 

Недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для реги-
страции кандидата, является основанием для отказа в регистрации кандидата в депутаты Думы 
Иркутского районного муниципального образования седьмого созыва по одномандатному изби-
рательному округу № 5.

На основании изложенного, в соответствии с подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерально-
го закона, частями 1, 6 статьи 62, пунктом 7 части 1 статьи 63 Закона Иркутской области, Иркутская 
районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Отказать Толочко Тарасу Олеговичу в регистрации кандидатом в депутаты Думы Иркутского 

районного муниципального образования седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 5, гражданину Российской Федерации; 1989 года рождения; генеральному директору 
Общества с ограниченной ответственностью «Розничные Технологии»; место жительства – Иркут-
ская область, г. Иркутск; выдвинутому Региональным отделением в Иркутской области Политиче-
ской партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; «16»  августа 2021 года в 12 часов 38 минут.

2. Выдать Толочко Тарасу Олеговичу копию настоящего решения не позднее «17» августа 2021 
года в 12 часов 38 минут.

3. Настоящее решение направить в газету «Ангарские огни для опубликования и разместить 
на сайте Иркутской районной территориальной избирательной комиссии.

Председатель Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Л.А. Кузнецова
Секретарь Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Е.И. Кислицына



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 32 (10664) 20 августа 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 32 (10664) 20 августа 2021 г.

Решение
 16 августа 2021 года № 28/193 г. Иркутск

Об отказе Казанковой Наталье Николаевне в регистрации кандидатом на долж-
ность Главы Ревякинского муниципального образования 

Проверив соответствие порядка выдвижения Казанковой Натальи Николаевны кандидатом 
на должность Главы Ревякинского муниципального образования, выдвинутого в порядке само-
выдвижения на выборах Главы Ревякинского муниципального образования, назначенных на 19 
сентября 2021 года, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации» (далее – Федеральный закон), Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ 
«О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон Иркутской области), Иркутская 
районная территориальная избирательная комиссия (далее – Комиссия) установила следующее.

Порядок выдвижения и документы, представленные Казанковой Н.Н. для выдвижения и реги-
страции, соответствуют положениям Федерального закона, Закона Иркутской области. В соответ-
ствии с решением Комиссии от 23 июня 2021 года № 10/91 «О количестве подписей избирателей, 
представляемых для регистрации кандидата на должность Главы Ревякинского муниципального 
образования» для регистрации гражданина кандидатом на должность Главы Ревякинского муни-
ципального образования на выборах 19 сентября 2021 года необходимо представить не менее 10 
достоверных и (или) действительных подписей избирателей и не более 14 таких подписей. Коли-
чество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатом на должность Главы 
Ревякинского муниципального образования, составляет 10 (десять) подписей.

В поддержку выдвижения кандидата Казанковой Н.Н. представлено 14 (четырнадцать) под-
писей избирателей.

На основании решения Комиссии от 23 июня 2021 года № 10/93 «Об установлении количества 
проверяемых подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата при проведе-
нии муниципальных выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года на территории 
Иркутского районного муниципального образования» проверке подлежат все подписи избира-
телей (100%), представленные для регистрации кандидатом.

В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата Казанковой Н.Н. на должность Главы Ревякинского муниципального образования, со-
гласно итоговому протоколу проверки подписей избирателей от 10 августа 2021 года, из прове-
ренных 14 (четырнадцать) подписей избирателей недействительными признаны 13 (тринадцать) 
подписей избирателей на основании ведомости проверки подписных листов экспертом-почер-
коведом от 9 августа 2021 года. Все 13 подписей признаны недействительными на основании под-
пункта «л» пункта 64 статьи 38 Федерального закона – фамилия, имя, отчество избирателя указа-
ны избирателем не собственноручно.

При этом число достоверных и (или) действительных подписей составило 1 (одна) подпись, 
что является недостаточным для регистрации кандидата.

Недостаточное количество достоверных и (или) действительных подписей избирателей, 
представленных для регистрации кандидатом, является основанием для отказа в регистрации 
кандидата на должность Главы Ревякинского муниципального образования.

На основании изложенного, в соответствии с подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерально-
го закона, частями 1, 6 статьи 62, пунктом 7 части 1 статьи 63 Закона Иркутской области, Иркутская 
районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Отказать Казанковой Наталье Николаевне в регистрации кандидатом на должность Главы 

Ревякинского муниципального образования, гражданину Российской Федерации; 1963 года рож-
дения; место жительства – Иркутская область, Иркутский район, д. Ревякина; пенсионеру; выдви-
нутому в порядке самовыдвижения; «16» августа 2021 года в 12 часов 46 минут.

2. Выдать Казанковой Наталье Николаевне заверенную копию настоящего решения не позд-
нее «17» августа 2021 года в 12 часов 46 минут.

3. Настоящее решение направить в газету «Ангарские огни» для опубликования и разместить 
на сайте Иркутской районной территориальной избирательной комиссии.

Председатель Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Л.А. Кузнецова
Секретарь Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Е.И. Кислицына

Решение
 16 августа 2021 года № 28/194 г. Иркутск

Об отказе Соловей Наталье Геннадьевне в регистрации кандидатом на долж-
ность Главы Мамонского муниципального образования

Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Соловей 
Натальи Геннадьевны, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом на должность Главы 
Мамонского муниципального образования, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Иркутской области от 11 
ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон Ир-
кутской области) и представленные для регистрации кандидата документы, Иркутская районная 
территориальная избирательная комиссия (далее – Комиссия) установила следующее.

Порядок выдвижения и документы, представленные Соловей Н.Г. для выдвижения и реги-
страции, соответствуют положениям Федерального закона, Закона Иркутской области. В соответ-
ствии с решением Комиссии от 23 июня 2021 года № 10/88 «О количестве подписей избирателей, 
представляемых для регистрации кандидата на должность Главы Мамонского муниципального 
образования» для регистрации гражданина кандидатом на должность Главы Мамонского муни-
ципального образования на выборах 19 сентября 2021 года необходимо представить не менее 
30 достоверных и (или) действительных подписей избирателей и не более 34 таких подписей. Ко-
личество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатом на должность Главы 
Мамонского муниципального образования, составляет 30 (тридцать) подписей.

В поддержку выдвижения кандидата Соловей Н.Г. было представлено 30 (тридцать) подписей 
избирателей.

На основании решения Комиссии от 23 июня 2021 года № 10/93 «Об установлении количества 
проверяемых подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата при проведе-
нии муниципальных выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года на территории 
Иркутского районного муниципального образования», проверке подлежат все подписи избира-
телей (100%), представленные для регистрации кандидата.

В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата Соловей Н.Г. на должность Главы Мамонского муниципального образования, согласно 
итоговому протоколу проверки подписей избирателей от 9 августа  2021 года, из проверенных 
30 (тридцать) подписей избирателей недостоверными и (или) недействительными признаны 15 
(пятнадцать) подписей на основании ведомости эксперта-почерковеда от 9 августа 2021 года. Все 
15 подписей (лист № 1, 3, 6) признаны недействительными на основании подпункта «з» пункта 64 
статьи 38 Федерального закона – сведения о лице, осуществляющим сбор подписей избирателей, 
не внесены им собственноручно.

При этом число достоверных и (или) действительных подписей составило 15 (пятнадцать) под-
писей, что является недостаточным для регистрации кандидата.

Недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для реги-
страции кандидата, является основанием для отказа в регистрации кандидата на должность Гла-
вы Мамонского муниципального образования.

На основании изложенного, в соответствии с подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерально-
го закона, частями 1, 6 статьи 62, пунктом 7 части 1 статьи 63 Закона Иркутской области, Иркутская 
районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Отказать Соловей Наталье Геннадьевне в регистрации кандидатом на должность Главы 

Мамонского муниципального образования, гражданину Российской Федерации; 1978 года рож-
дения; ведущему инженеру технической группы Администрации Мамонского муниципального 
образования – администрации сельского поселения; место жительства – Иркутская область, Ир-
кутский район, с. Мамоны; выдвинутому в порядке самовыдвижения; «16» августа 2021 года в 12 
часов 55 минут.

2. Выдать Соловей Наталье Геннадьевне копию настоящего решения не позднее «17» августа 
2021 года в 12 часов 55 минут.

3. Настоящее решение направить в газету «Ангарские огни для опубликования и разместить 
на сайте Иркутской районной территориальной избирательной комиссии.

Председатель Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Л.А. Кузнецова
Секретарь Иркутской районной территориальной избирательной комиссии Е.И. Кислицына

 � Д У М А  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О
Зарегистрировано:
Управлением Министерства юстиции РФ
по Иркутской области 10 августа 2021 года
Государственный регистрационный номер
№ Ru385080002021001

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
 Принято на заседании Думы от 24.06. 2021г.
 №24-173/рд г. Иркутск

О внесении изменений в Устав Иркутского районного муниципального образо-
вания

В целях приведения Устава Иркутского районного муниципального образования в соответ-
ствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального Закона от 
06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 25, 51, 53 Устава Иркутского районного муниципального обра-
зования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Устав Иркутского районного муниципального образования, 

принятый решением Думы Иркутского района от 31 марта 1999 года №20-96/рд (в редакции от 25 
марта 2021 года):

1) Дополнить Устав Иркутского районного муниципального образования статьей 22.1 следу-
ющего содержания:

«22.1 Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей Иркут-

ского района или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право 
решения, которых предоставлено органам местного самоуправления, в администрацию Иркут-
ского района может быть внесен инициативный проект.

2. Порядок определения части территории Иркутского района, на которой могут реализо-
вываться инициативные проекты, порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 
инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора, порядок формирования и деятель-
ности коллегиального органа (комиссии) по проведению конкурсного отбора инициативных про-
ектов, а также финансового обеспечения реализации инициативных проектов устанавливаются 
нормативными правовыми актами Думы Иркутского района с учетом положений Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

2) Часть 4 статьи 34 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4) депутат, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, временно осво-

бождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на 
период осуществления его полномочий для участия в заседаниях Думы Иркутского района и 
формируемых ей органов, а также иных полномочий, связанных со статусом депутата с сохране-
нием места работы (должности) до 5 рабочих дней в месяц.»;

3) Статью 43 изложить в следующей редакции:
«Статья 43. Исполнение обязанностей Мэра Иркутского района в случае досрочного прекра-

щения его полномочий или при его временном отсутствии
В случае досрочного прекращения полномочий Мэра Иркутского района до избрания нового 

Мэра Иркутского района, либо применения к нему по решению суда мер процессуального при-
нуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полно-
мочия временно исполняет первый заместитель Мэра Иркутского района. В случае временного 
отсутствия Мэра Иркутского района (отпуск, командировка, болезнь) его полномочия исполняет 
один из заместителей Мэра Иркутского района.»;

4) Часть 1 статьи 45 дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:
«1.14) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Иркутского районного муниципального образования, размещенных на земельных 
участках в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности.

2. Поручить администрации Иркутского района обеспечить государственную регистрацию 
внесенных настоящим решением изменений в Устав Иркутского районного муниципального об-
разования.

3. Опубликовать настоящее решение о внесении изменений в Устав Иркутского районного 
муниципального образования с реквизитами государственной регистрации в газете «Ангарские 
огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования с реквизита-
ми государственной регистрации.

5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, 
Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связям с общественностью 
(А. Г. Панько).
 Мэр Иркутского района  Председатель Думы Иркутского района
 Л.П. Фролов П.Н. Новосельцев

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Постановление
 от « 09 » 08 2021 г.       № 415 

О внесении изменений в примерное положение об условиях оплаты труда ра-
ботников муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенче-
ская районная библиотека» Иркутского районного муниципального образо-
вания, утвержденное постановлением администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 21.06.2019 №322 «Об утверждении пример-
ного положения об условиях оплаты труда работников муниципального казен-
ного учреждения культуры «Межпоселенческая районная библиотека» Иркут-
ского районного муниципального образования»

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципального казенного учрежде-



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 32 (10664) 20 августа 2021 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 32 (10664) 20 августа 2021 г.

ния культуры «Межпоселенческая районная библиотека» Иркутского районного муниципаль-
ного образования, руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях 
систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2021 год, 
утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений от 29.12.2020, протокол № 13, статьями 39, 45, 54, 63 Устава Иркутского рай-
онного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального 
образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в примерное положение об условиях оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения культуры «Межпоселенческая районная библиотека» Иркутского район-
ного муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 21.06.2019 №322 «Об утверждении примерного по-
ложения об условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры 
«Межпоселенческая районная библиотека» Иркутского районного муниципального образова-
ния» (далее – примерное положение), изменения, изложив приложение 1 к примерному положе-
нию в редакции приложения к настоящему постановлению (прилагается).

2. Руководителю муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая рай-
онная библиотека» Иркутского районного муниципального образования внести соответствую-
щие изменения в положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая районная библиотека» Иркутского районного муниципального об-
разования, утвержденные настоящим постановлением.

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств Иркутского районного муниципального 
образования, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на обеспечение выпол-
нения функций муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая районная 
библиотека» Иркутского районного муниципального образования , в части оплаты труда. 

4. Отделу по информационной политике организационно-контрольного управления адми-
нистрации Иркутского районного муниципального образования опубликовать настоящее по-
становление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования 
www.irkraion.ru.

5. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-
онно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального 
образования от 21.06.2019 №322 «Об утверждении примерного положения об условиях оплаты 
труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая район-
ная библиотека» Иркутского районного муниципального образования», информацию о внесении 
изменения в правовой акт.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района.

Исполняющий обязанности Мэра района И.В. Жук

Приложение
к постановлению администрации 
Иркутского районного муниципального 
образования 
от « 09 » 08 2021 г. № 415 

«Приложение 1
к примерному положению об 
условиях оплаты труда работников 
муниципального казенного учреждения 
культуры «Межпоселенческая районная 
библиотека» Иркутского районного 
муниципального образования, 
утверждено постановлением 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования
от 21.06.2019 № 322

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ 
ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИ-

КАЦИОННЫМ ГРУППАМ
1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искус-

ства и кинематографии, утвержденные приказом министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 31.08. 2007 № 570.

Наименование должности (профессии) Размер оклада, рублей
1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена»
Библиотекарь 9 481,00
Ведущий библиотекарь; Ведущий библиограф; Ведущий методист 10 403,00
2. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководя-
щего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

10 822,00

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководите-
лей, специалистов и служащих, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и со-
циального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н.

Профессионально квалификационные группы Размер оклада, рублей
«Общеотраслевые долж-
ности служащих первого 
уровня»

1 квалификационный уровень 6 505,00

2 квалификационный уровень 6 781,00

«Общеотраслевые долж-
ности служащих второго 
уровня»

1 квалификационный уровень 7 097,00
2 квалификационный уровень 7 255,00
3 квалификационный уровень 7 763,00
4 квалификационный уровень 8 089,00
5 квалификационный уровень 8 466,00

«Общеотраслевые долж-
ности служащих третьего 
уровня»

1 квалификационный уровень 8 802,00
2 квалификационный уровень 9 289,00
3 квалификационный уровень 10 124,00
4 квалификационный уровень 10 970,00
5 квалификационный уровень 11 814,00

«Общеотраслевые должно-
сти служащих четвертого 
уровня»

1 квалификационный уровень 12 157,00
2 квалификационный уровень 12 325,00
3 квалификационный уровень 12 664,00

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, ут-
вержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Фе-
дерации от 29.05.2008 № 248н. 

Профессионально квалификационные группы Размер оклада, рублей

«Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень (1 раз-
ряд, 2 разряд, 3 разряд)

6 505,00

2 квалификационный уровень 6 962,00

«Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень
(4 разряд, 5 разряд)

7 831,00

2 квалификационный уровень
(6 разряд, 7 разряд)

9 030,00

3 квалификационный уровень 9 690,00
4 квалификационный уровень 10 383,00

Первый заместитель Мэра  И.В. Жук

Постановление
 от «12»08 2021 г. №427

О внесении изменений в постановления администрации Иркутского районно-
го муниципального образования от 23.06.2021 № 347, от 15.02.2018 № 102, от 
17.09.2020 № 545

В целях реализации муниципальной программы Иркутского районного муниципального об-
разования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-
2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципаль-
ного образования от 01.12.2017 № 563 «Об утверждении муниципальной программы Иркутского 
районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муници-
пальном образовании» на 2018-2023 годы», руководствуясь ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского рай-
онного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального 
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить п.п. 3 п. 3 постановления от 23.06.2021 № 347 «Об утверждении положения о про-

ведении ежегодного районного конкурса патриотической песни, посвященного Дню Победы, и 
внесении изменений в постановления администрации Иркутского районного муниципального 
образования от 31.01.2019 № 37, от 15.02.2018 № 102, от 15.02.2018 № 104, от 31.03.2020 № 176».

2. Внести в приложение 3 к постановлению администрации Иркутского районного муници-
пального образования от 15.02.2018 № 102 «Об утверждении положений о проведении районных 
мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка молодых дарований детского художе-
ственного образования и творчества в Иркутском районе» муниципальной программы Иркутско-
го районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районе» следую-
щие изменения:

1) дополнить абзац 1 раздела 4 после слова «учащиеся» цифрами «4, 5»; 2) раздел 9 изложить 
в следующей редакции: 

«По итогам конкурса жюри составляет протокол, подсчитывает итоговое количество баллов. 
По результатам конкурса в каждом классе присуждаются 1, 2, 3 место среди участников, набрав-
ших наибольшее количество баллов. 

Победителей награждают дипломами и ценными призами (статуэтка). Участники (не более 19) 
награждаются благодарностями.

Преподаватели, подготовившие победителей, награждаются благодарностями (не более 15).
Если участники олимпиады не набирают достаточное количество баллов, то жюри имеет 

право не присуждать призовые места. Протокол конкурса, составленный жюри, обжалованию не 
подлежит и является окончательным.»

3. Заменить в п.14 раздела VI приложения, утвержденного постановлением администрации 
Иркутского районного муниципального образования от 17.09.2020 № 545 «Об утверждении по-
ложения о проведении мероприятия в рамках муниципальной программы Иркутского районного 
муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном обра-
зовании» на 2018-2023 годы» цифру «100» на цифру «200».

4. Начальнику отдела культуры Комитета по социальной политике администрации Иркутского 
районного муниципального образования организовать и провести мероприятия, указанные в на-
стоящем постановлении, с учетом внесенных изменений.

5. Управлению учета и исполнения сметы администрации Иркутского районного муниципаль-
ного образования предусмотреть финансирование расходов на проведение мероприятий, ука-
занных в настоящем постановлении, с учетом внесенных изменений за счет средств районного 
бюджета.

6. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-
онно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального обра-
зования внести в оригинал постановления от 23.06.2021 № 347 «Об утверждении положения о 
проведении ежегодного районного конкурса патриотической песни, посвященного Дню Победы, 
и внесении изменений в постановления администрации Иркутского районного муниципально-
го образования от 31.01.2019 № 37, от 15.02.2018 № 102, от 15.02.2018 № 104, от 31.03.2020 № 176», 
в оригинал постановления от 15.02.2018 № 102 «Об утверждении положений о проведении рай-
онных мероприятий по реализации подпрограммы «Поддержка молодых дарований детского 
художественного образования и творчества в Иркутском районе» муниципальной программы 
Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в Иркутском районе», 
в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования 
от 17.09.2020 № 545 «Об утверждении положения о проведении мероприятия в рамках муници-
пальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие культуры в 
Иркутском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» информацию о внесении 
изменений в правовые акты.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного 
муниципального образования: www.irkraion.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «16» августа 2021г.    № 430

О внесении изменений в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже 
земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды зе-
мельного участка, находящегося в муниципальной собственности Иркутско-
го районного муниципального образования», утвержденный постановлени-
ем администрации Иркутского районного муниципального образования от 
08.02.2021 № 60 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по 
продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
Иркутского районного муниципального образования»

В порядке самоконтроля, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления муниципальных услуг», рассмотрев постановление администра-
ции Иркутского районного муниципального образования от 08.02.2021 № 60 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о 
проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Иркутского 
районного муниципального образования», экспертное заключение на муниципальный норма-
тивный правовой акт от 19.04.2021 № 1076 Иркутского областного государственного казенного 



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 32 (10664) 20 августа 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 32 (10664) 20 августа 2021 г.

учреждения «Института законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского», 
руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, ад-
министрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приня-

тие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право за-
ключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 
Иркутского районного муниципального образования», утвержденный постановлением админи-
страции Иркутского районного муниципального образования от 08.02.2021 № 60 «Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения 
о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения до-
говора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Иркутского 
районного муниципального образования» (далее – регламент) следующие изменения: 

1)  подпункт 2 пункта 22 регламента изложить в следующей редакции:
«2) решение уполномоченного органа об отказе в проведении аукциона по продаже земель-

ного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находя-
щегося в муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образования 
(далее – решение об отказе в проведении аукциона).»;

2) пункт 24 регламента изложить в следующей редакции: 
«Сроки выдачи (направления) документов, фиксирующих конечный результат предоставле-

ния муниципальной услуги:
1) копия распоряжения – в течении трех рабочих дней со дня его принятия;
2) решение об отказе в проведении аукциона - в течении трех рабочих дней со дня его при-

нятия.»;
3) пункт 34 регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы 

которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального за-
кона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг».»;

4) подпункт 4 пункта 39 регламента изложить в следующей редакции:
«4) в отношении земельного участка отсутствуют сведения о технических условиях подключе-

ния (технологического присоединения) объектов в сетям инженерно-технического обеспечения, 
за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участ-
ка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;»;

5) подпункт 14 пункта 39 регламента изложить в следующей редакции:
          «14) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой за-

ключен договор о ее комплексном развитии;»;  
6) пункт 83 регламента изложить в следующей редакции: 
«83. Результатом исполнения административной процедуры является распоряжение либо ре-

шение об отказе в проведении аукциона.»;
6) пункт 84 регламента изложить в следующей редакции:
«84. Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация  

распоряжения в журнале распоряжений либо фиксация в журнале исходящей корреспонденции 
регистрации решения об отказе в проведении аукциона.»;

7) пункт 87 регламента изложить в следующей редакции:
«87. Результатом исполнения административной процедуры является распоряжение либо ре-

шение об отказе в проведении аукциона.»;
8) пункт 88 регламента изложить в следующей редакции:
«88. Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация  

распоряжения в журнале распоряжений либо фиксация в журнале исходящей корреспонденции 
регистрации решения об отказе в проведении аукциона.».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан органи-
зационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального 
образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муни-
ципального образования от 08.02.2021 № 60 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже 
земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, на-
ходящегося в муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образова-
ния»  информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра рай-
она.

Мэр района  Л.П. Фролов

 � К У М И  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, со-
гласно прилагаемой схеме.

1.  Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи-
страция Иркутского районного муниципального образования.

2.  Цель установления публичного сервитута: размещение линейного объекта, ходатай-
ство Открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 2567 кв.м., расположен по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, в границах согласно приложению 1, в том числе:

- земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, располо-
женного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 317,5 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3648, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Иркутский район, п. Западный, площадью 
39,89 кв.м., 

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:0000:5982, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,06 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:7141, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 106,92 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:7143, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 542,04 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:7554, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, Мамонское муниципальное образование, с. Мамо-
ны, мкр. Западный, ул. Главный проезд, площадью 302,63 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2653, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,88 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2721, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,16 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2723, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,6 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2802, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 4,52 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2833, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,2 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2834, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,01 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2835, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,12 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2836, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,44 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2838, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,12 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:2898, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 1,59 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3009, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, мкр. Западный, ул. Веселая, 13, площа-
дью 0,25 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3233, расположенного 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, мкр. Западный, ул. Родниковая, 16, 
площадью1кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3692, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, Мамонское муниципальное образование, с. Мамо-
ны, мкр. Западный, ул. Родниковая, 11, площадью1,52 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3888, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 158,6 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3892, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 14,81 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3893, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 143,72 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3894, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 113,53 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3896, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 2,14 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3897, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 107,23 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3898, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 148,62 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3900, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 110,87 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130821:3901, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 104,41 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1208, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, мкр. Западный, ул. Трактовая, 24, площа-
дью 3,25 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1216, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,2 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1227, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, мкр. Западный, пер. Петра Демина, 2, 
площадью 3,58 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1228, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, мкр. Западный, пер. Петра Демина, 1, 
площадью 0,31 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1270, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,05 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1297, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,23 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1301, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 16,32 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1302, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 4,93 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1303, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,99 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1306, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,4 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1307, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,56 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1449, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,09 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1457, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,86 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1491, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,05 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:1495, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 0,04 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2058, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 57,92 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2060, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 17,21 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2061, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 62,15 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2062, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 74,54 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2063, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 47,8 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2064, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 30,95 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2065, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, площадью 19,64 кв.м.;

- на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:2203, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, Мамонское муниципальное образование, с. Мамо-
ны, мкр. Западный, ул. Васильева, 41, площадью 1 кв.м.;

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявле-
ние об учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 а, 
этаж 2, каб. 211, вторник, четверг с 08-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 12-48. Срок подачи заявле-
ний об учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего 
сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требова-

ниями, экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земель-
ными участками, находящимися в частной собственности.

7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ 
публичного сервитута, приложение 1 к настоящему сообщению (посмотреть схему можно на 
сайте администрации Мамонского муниципального образования, перейдя по ссылке: http://
mamonskoe-mo.ru.)

Исполняющая обязанности председателя Комитета А.Н. Федченко 


